
t oseei r ani . i r
4

دسترنج
 شماره  1469 /  ‌‌‌‌ پنجشنبه  27  مهر   1402  /     3  ربیع الثانی   1445  /  19  اکتبر   42023

یادداشت

خبر کارگری

موسســه خدمات مالی و بانکی ســوئیس در 
جدیدترین گزارش خود درباره وضعیت ثروت در 
جهان، خبر داده که جمعیــت میلیونر‌های ایران 
)براســاس دلار( ۲۴۶هزار نفر اســت؛ چهار برابر 
ترکیه و سه برابر مصر. بر این اساس، جمعیت کل 
افرادی که در سال ۲۰۲۲ یک میلیون دلار و بیشتر 
ثروت داشته‌اند، ۵۹میلیون و ‌۳۹۱هزار نفر  است و 
۹میلیون و ۷۷۰هزار نفر از این رقم مربوط به افرادی 
است که در منطقه آسیا و اقیانوسیه ازجمله ایران 

زندگی می‌کنند.
این آمار اما در حالی از پیش چشــمانمان عبور 
می‌کند که طبق آخرین آمــار مرکز پژوهش‌های 
مجلس، نرخ خط فقر طی یک دهه از ۱۹درصد به 
بیش از ۳۰درصد افزایش یافته، به این معنا که در 
واقع بیش از ۳۰درصد جمعیت ایران زیر خط فقر 
هستند! درصدی که البته بسیاری از کارشناسان 
اقتصــادی آن را نزدیک به ۵۰درصــد می‌دانند. 
یعنی در حالی‌که جمعیت میلیونر‌های ایران بالاتر 
از مصر، ترکیه و حتی عربســتان ثروتمند است، 
می‌توان تخمین زد بیش از نیمی از جمعیت ایران 
از حداقل‌های یک زندگی انســانی هم برخوردار 
نیســتند، این، همان چهره ناعادلانــه اقتصاد در 
ایران است که کمتر کسی اســت که با آن مواجه 

نشده باشد.
این در حالی است که بســیاری از کارشناسان 
هشدار می‌دهند طی سال‌های اخیر با رشد تورم، 
طبقه متوسط جامعه حذف شده و به سمت خط 

فقر حرکت کرده‌اند.

خودنمایی   فقر  در  کشور   میلیونرها
به گزارش اقتصــاد24، برای بیشــتر نمایان 
شدن این شــمایل ناعادلانه اقتصاد در ایران کافی 
اســت تنها نگاهی به افراد تحت پوشش نهاد‌های 
حمایتی بیندازیم. بیــش از ۳ میلیون و ۳۰۰هزار 
خانوار با جمعیتی حــدود ۱۲ میلیون نفر، تحت 
پوشش نهاد‌های حمایتی کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی کشور هستند. این آماری است که سال 
۱۴۰۰ منتشر شد؛ آماری که نسبت به چهار سال 
قبل خود ٧٢درصد افزایش داشت. متاسفانه این 
آمار به‌روزرسانی نشــده اما با توجه به افزایش نرخ 
تورم طی دو سال اخیر، می‌توان حدس زد که این 

آمار اکنون در چه وضعیتی بدتری قرار دارد.
روی دیگر ماجرا ولی همان ۲۴۶هزار میلیونر 
ایرانی هستند که ســرمایه آنها بالای یک میلیون 
دلار )با دلار ۵۰هزار تومانی معادل بالای 50 میلیارد 

تومان( است.

از طرفی با افزایش تفاوت‌های اقتصادی، جامعه 
ایران در حال تبدیل شــدن به دو طبقه برخوردار 
و کم‌برخوردار اســت چرا که طی دهه‌های قبل، 
طبقه متوســط جامعه بــه تدریج از بیــن رفته و 
محدودیت‌های مالی در کشــور افراد را به یکی از 
این دو دسته منتقل کرده اســت. به عبارت دیگر، 
برخورداران از آن دســته از افرادی هســتند که 
دارایی‌های ثابتی دارند یا امکان اخذ وام‌های کلان 
دارند. لازم به ذکر اســت که کمتر بودن نرخ سود 
بانکی از نرخ تورم، این مســیر را برای آنها هموارتر 
می‌کند و طبیعتا آنها که به عنوان دارندگان مالی 
مستدام شناخته می‌شوند، قادر به حفظ و افزایش 

ثروت خود هستند.

این گروه یک سمت شکاف گسترده اجتماعی و 
اقتصادی در ایران هستند. سوی دیگر شکاف همان 
جمعیت بین ۳۰ تا ۵۰درصدی زیر چتر فقر هستند، 
همان جمعیتی که مجبور هستند تحت پشتیبانی 

افتان و خیزان نهاد‌های حمایتی روزگار بگذرانند.

تلاقی   سرمایه‌داران   و   ابربدهکاران
در ایران نرخ سود بانکی از نرخ تورم کمتر است 
لذا از وام‌هایی با نرخ بهره ۴درصــد برای مواردی 
مانند ازدواج تا وام‌هایی با سود ۱۲درصد برای موارد 
مختلف، استقبال و از آن به عنوان یک تسهیلات 
مالی خوب یاد می‌شود. در این اقتصاد بیمار، حتی 
کلمات هم از معانی خود باز‌می‌مانند؛ مثلا بدهکار، 
برنده می‌شود و به همراه خود کلیدواژه‌هایی در مورد 
عدم انصاف اقتصادی و توزیع شــبه‌ناک ثروت در 
جامعه به وجود می‌آورد، تأثیرات منفی در طبقات 
مختلف جامعه ایجاد می‌کنــد و رفته‌رفته ممکن 

است پیامد‌های جبران‌ناپذیری را به همراه آورد.‌
می‌توان از بعد دیگری وارد این ماجرا شد. احتمالا 
کمتر کسی است که ترکیب ابربدهکاران بانکی در 
خاطره شنیداری‌اش، رد نگذاشته باشد! به خصوص 
که مبارزه با این ابربدهکاران و افشای نام آنها تبدیل 

به دستاویزی شد تا هر دولت، سعی کند امتیاز آن 
را به نوعی به نام خود بزند و با عنصر شفافیت، بازی 
کند. بماند که پرونده ابربدهکاران، بیش از دو دهه 
است که باز است و سوژه آن تا به امروز به درازا کشیده 

شده است.

نوسان‌گیری  ثروتمندان   از  تورم  کشور
در ایران شــرایط اقتصادی در دوره‌های با تورم 
بالا و نیز دوره‌های با تورم پایین تأثیر مستقیمی بر 
کاربرد‌های اقتصادی و تصمیم‌گیری‌های خواص 
اقتصادی دارد. وضعیت تورم بالا در دوره‌های مختلف 
توجه افراد را به تسهیلات مالی با نرخ سود کم جلب 
می‌کند. تحلیل نرخ سود و تورم در دوره‌های مختلف 

نشان می‌دهد که افراد می‌توانند با دریافت تسهیلات 
مالی با نرخ ســود کم در این شرایط اقتصادی سود 
زیادی کسب کنند، حتی اگر بلافاصله مبلغ اصلی 
تسهیلات را به بانک بازپرداخت نکنند. به عبارت 
دیگر، تســهیلات مالی می‌تواند به‌عنوان یک ابزار 
ســرمایه‌گذاری سودآور و جلب ســود برای افراد 

متمول و با منابع مالی بالا عمل کند.
در مقابل، وضعیت تورم پایین نیز به معنای این 
است که نرخ سود بالا برای تسهیلات مالی متداول 
می‌ماند. افرادی که به تســهیلات ارزی دسترسی 
دارند، از این موقعیت بهــره می‌برند و مبلغ اصلی 
تسهیلات را به‌صورت ریالی سپرده‌گذاری می‌کنند. 
به عبارت ساده‌تر، با توجه به تثبیت نرخ ارز در این 
شرایط اقتصادی، این افراد در حالی‌که سود ریالی 
بالایی کسب می‌کنند، به بازپرداخت مبلغ اصلی 
تســهیلات ارزی می‌پردازند. نتیجه این تحلیل 
مشخص است؛ تسهیلات مالی، بستری برای ایجاد و 
تقویت این انگیزه‌ها و رفتار‌ها در دوره‌های با تورم بالا 
و پایین فراهم می‌کند و تأثیر به‌سزایی بر توزیع ثروت 

و نابرابری‌های اقتصادی دارد.
با همین تحلیل، می‌توان احتمال داد که ممکن 
است بخشی از افراد که اکنون به عنوان ابربدهکاران 
بانکی شناخته می‌شوند، از میان همین میلیونر‌های 
ایرانی )بــا دارایی‌های بالای یــک میلیون دلار به 
تبعیت از معیار‌های جهانی( متولد شــده باشند. 
افرادی که به گواهی نشریه فوربس، ایران را به عنوان 
یکی از ۱۴ کشور پرثروت جهان و به عنوان یکی از 
ثروتمندترین کشور‌های خاورمیانه تبدیل کرده‌اند.

آن سوی این شکاف عمیق اما چشم‌انداز متفاوتی 
از زندگی جاری اســت؛ جایی کــه بیماری‌های 
همه‌گیر، تورم، نوسانات ارز و بزنگاه‌های سیاسی، 
نه مجال ثروت‌اندوزی بلکه لرزه‌ای آشکار به جریان 
زندگی است. تقلیل ابتدایی‌ترین اقلام سبد خانوار، 
حاشیه‌نشــینی، بازماندن از تحصیل و ده‌ها درد 
بی‌درمان دیگر که زیر خط فقر جاری است، آنجا که 

برخی با روزی یک دلار زندگی می‌کنند.
باید گفت که مســاله نابرابــری اقتصادی در 
ایران نشــان‌دهنده آن است که اهمیت اصلاحات 
سیاسی و اقتصادی جدی است. اقدامات مؤثر برای 
تعادل‌بخشی نابرابری‌های اقتصادی و اجتماعی و 
بهره‌مندی گسترده‌تر از ثروت ملی باید اولویت‌های 
دولت و مسئولان کشور باشد. اصلاحات گام به گام 
در زمینه تنظیم نرخ‌های سود بانکی و کنترل اخذ 
تســهیلات به عنوان مهمترین اقداماتی هستند 
 که در نهایــت به اقتصادی عدالت محــور و پایدار 

منجر می‌شود.

رشد ۴ برابری میلیاردهای ایرانی همزمان با ۳ برابر شدن فقر مطلق

سیمای ناعادلانه و کریه اقتصاد کشور
آینده‌سازی یا آینده‌فروشی 

تأمین اجتماعی

بحران مالی در سازمان‌ها یکی از پدیده‌های رایج در 
طول حیات اقتصادی این نهادهاســت و نحوه مقابله با 
بحران و کاهش تبعات منفی آن، از مهمترین دغدغه‌های 

سازمان‌های درگیر بحران بوده است.
باید توجه داشــت که این اقدامات پیشــگیرانه در 
صورتی موثر خواهند بــود و بحران‌های مالی را کنترل و 
بهبود خواهند داد که عقلانی و با توجه به منافع سازمان، 
مجموعه‌های تحت مدیریت، جامعه هدف و ذینفعان اتخاذ 
شود اما اگر این اقدامات پیشگیرانه، نادرست و غیرعقلانی 
باشد و به منافع سازمان و ذینفعان توجهی نکرده باشد، 
شاید در کوتاه‌مدت شــاهد بهبود بحران‌ها و کنترل آنها 
باشیم اما مقدمات و بســتر نابودی سازمان در بلندمدت 
را فراهم کرده‌ایم. در این بین اهمیــت پایداری مالی در 
تأمین اجتماعی از آنجا آشــکار می‌شــود که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد این سازمان در آینده نزدیک با بحران‌های 
مالی جدی مواجه خواهد شد. کاهش نرخ تولد از یک‌سو و 
افزایش سن افراد از سوی دیگر، منجر به افزایش چشمگیر 
میزان جمعیت بازنشستگان شده است. پیشی گرفتن رشد 
مصارف نسبت به منابع، در سازمان تأمین اجتماعی هم به 
عنوان چالش و هم به عنوان پیامد سایر چالش‌ها، مشهود 
اســت. از طرفی نیز عدم هماهنگی سیاست‌های کلان 
اقتصادی و تأمین اجتماعی، موجب عدم کارآیی سازمان 

در بلندمدت خواهد شد.
مدیریت سازمان تامین اجتماعی به تازگی بحث فروش 
اموال این سازمان را خلاف واقع خوانده است. حال سوال 
این است که آیا فروش و واگذاری پتروشیمی سازمان به 
بانک رفاه خلاف واقع است یا فروش املاک و اموال فراوانی 
که ظرف این دو سال اتفاق افتاده است؟ آیا دارایی‌فروشی 
که برای جبران کسری بودجه با مجوز اتفاق افتاده است، 

خلاف واقع است؟

مدیرعامل تامین اجتماعی در تمام گزارش‌های خود 
از عدم استقراض در دوران مدیریت خود یاد و بر آن افتخار 
می‌کند. سوال این است که ماهیانه ۵۷۰۰ میلیارد تومان 
کسری بودجه سازمان را از کدام منابع تأمین می‌کنید و 
مگر جز با فروش اموال و سهام تأمین شده است؟ آیا فروش 
این اموال و سهام، آینده‌فروشی نیست؟ به نظر وی، ارزش 
دارایی‌هایی که در ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ فروخته شده، 
امروز همان میزان است و آیا می‌توان با همان پول، سهام 
پتروشیمی شازند اراک را مجدداً خریداری کرد یا با همان 
پول، امروز می‌توان املاک و مستغلات را مجدداً خریداری 
و به سازمان برگرداند؟ جواب قطعاً خیر است و معتقدم با 
چندین برابر آن پول هم قادر به بازگرداندن اموال از دست 
رفته سازمان نخواهند بود. به نظر مدیریت سازمان تامین 
اجتماعی، استقراض از بانک مرقون به صرفه است یا آینده 
را به فروش گذاشتن؟ عقل سلیم اســتقراض را توصیه 

می‌کند یا فروش اموال و دارایی‌ها را؟
معتقدم مدیریت سازمان تامین اجتماعی سرمایه‌ای 
را که طی ۴ دهه با ممارســت مدیران عامــل قبلی و در 
قالب طلب از دولت گرفته شــده یــا در قالب تبصره ۸۲ 
نخست‌وزیری به دســت آمده را امروز هزینه می‌کند و 
بر آن هم افتخار می‌کند. مدیران این ســازمان با فروش 
اموال ســازمان تأمین اجتماعی، آینده‌فروشی کردند و 
هیچ دستاوردی نیز نداشتند در حالی‌که مدیریت قبلی 
سازمان اگر هم استقراض کرد، توانست با دو مرحله اجرای 
متناسب‌ســازی و یک مرحله کمک هزینه شــب عید، 
شادی حداقلی را به کانون سرد خانواده‌های بازنشستگان 

منتقل کند.
در پایان به مدیران اتوبوســی که از کمیتــه امداد و 
دانشگاه امام صادق اسباب‌کشــی کرده و بر خوان آماده 
سازمان تامین اجتماعی نشسته‌اند، توصیه می‌کنم همان 
راه مدیران قبلی که استقراض است را پیش رو بگیرید ولی 

آینده این سازمان بین‌النسلی را چوب حراج نزنند.

ریزش آوار 3  کشته و زخمی 
بر جای گذاشت

روز سه‌شنبه )۲۵ مهر ماه(، به علت تخریب غیراصولی 
در منطقه باقرشهر تهران، سه نفر از کارگران که در محل 
حادثه مشغول کار بودند، بر اثر ریزش آوار در زیر تلی از 
خاک مدفون شدند. به گزارش ایلنا، در این حادثه یکی از 
کارگران بر اثر مدفون شدن زیر آوار و وارد شدن ضربه به 
سر، جان خود را از دست داد. طبق این گزارش، نیروهای 
امداد و نجات با حضور در محل حادثه توانستند جان دو 
نفر از کارگران را نجــات و مصدومان را به نزدیک‌ترین 

بیمارستان منتقل کنند.

بیش از نیمی از جمعیت ایران از 
حداقل‌های یک زندگی انسانی هم 

برخوردار نیستند، این، همان چهره 
ناعادلانه اقتصاد در ایران است که 

کمتر کسی است که با آن مواجه 
نشده باشد

با افزایش تفاوت‌های اقتصادی، ایران در 
حال تبدیل شدن به دو طبقه برخوردار 

و کم‌برخوردار است چون طبقه 
متوسط جامعه به تدریج از بین رفته و 

محدودیت‌های مالی در کشور افراد را به 
یکی از این دو دسته منتقل کرده است

یک کارشناس اقتصادی با اشــاره به اینکه متناسب شدن 
حقوق و دستمزد با نرخ تورم می‌تواند حدود ۶ میلیون فرصت 
شغلی ایجاد کند، گفت: عدم تناسب حقوق و دستمزد با تورم 

بالا موجب اجبار برخی شاغلین به دو یا چندشغله بودن است.
آرمان حاجیان‌فــرد در گفت‌وگو با تســنیم گفت: یکی از 
مهم‌ترین اهداف توسعه اقتصادی، افزایش شغل و اشتغال است 
اما اثر تورم بر رابطه بین توسعه مالی و اشتغال نباید نادیده گرفته 
شود. همان‌گونه که تورم بر اشتغال اثرگذار است، تغییر در ماهیت 
اشتغال و نابه‌سامانی در این حوزه شاخص‌های توسعه اقتصادی 

را دستخوش تغییر قرار خواهد داد.
وی ادامه داد: براساس تحقیقات علمی، بالاتر رفتن نرخ تورم 
)گذر از سطح آستانه تورم( اثر افزایشی پایه پولی بر نرخ بیکاری 
را تشــدید کرده یعنی بالاتر رفتن تورم، اثر بیشتری بر کاهش 

اشتغال داشته که با توجه به افزایش پایه پولی طی سال‌های اخیر 
و تورم‌های بالا در اقتصاد ایران، بالا رفتن نرخ بیکاری پیش‌بینی 

می‌شد. 
حاجیان‌فرد افزود: با افزایش تورم و کاهش حجم تولید در 
حوزه‌های مختلف طی سال‌های اخیر، کارفرمایان و صاحبان 
مشاغل نســبت به تعدیل کارگران اقدام و با به‌کارگیری افراد 
به‌صورت پاره‌وقت، خدمات فرد اخراجی را با قیمت پایین‌تری 
دریافت می‌کنند. در واقع این رفتار صاحبان مشــاغل، عاملی 
در پیدایش چندشــغله‌ها در بازار کار ایران شــده است. طبق 
برآوردهای بــه عمل آمــده حداقل 30درصد شــاغلین جز 
چندشغله‌ها محسوب می‌شوند که دلایل چندشغله بودن این 
جمعیت شاغل که بیش از 5میلیون نفر هستند به دو بخش دلایل 

اقتصادی و دلایل فرهنگی و اجتماعی تقسیم می‌شود.

وی گفت: تصویب قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل، 
تاثیر به‌ســزایی در کاهش حضور کارکنان دولت در مشاغل و 
پست‌ها داشت ولی این مصوبه نواقصی داشت که مهمترین آن 
مغفول بودن بازنشستگان بود، لذا همچنان شاهد به‌کارگیری 
بازنشستگان لشگری و کشوری در شرکت‌های دولتی و حتی خود 
دولت هستیم. طبق بررسی‌های به عمل آمده بیشترین حضور 
چندشغله‌ها که اغلب بازنشستگان هســتند، در شرکت‌های 
اقماری دولتی است و این شرکت‌ها با برخورداری از 60درصد 
بودجه سالیانه کشور، به خاطر بهره‌وری پایین و جذب و استخدام 
بیش از حد، دارای ترازهای منفی مالی هستند و پس از مقطعی 

دچار بحران‌های مالی می‌شوند.
این کارشــناس اقتصادی گفت: هر چند حقوق و دستمزد 
پایین‌تر از عرف جهانــی عاملی مهم در اجبار افراد شــاغل به 

جست‌وجوی مشاغلی جهت تامین معیشت است ولی بی‌اثری 
و حتی عقب‌ماندگی دستمزد نسبت به هزینه معیشت، بابت 
تورم بالای چند ساله اخیر بوده است. با توجه به خط فقر حدود 
30میلیون تومانی برای شــهر تهران، تعیین حداقل دستمزد 
حدود 8 میلیونی از سوی شــورای عالی کار، تعیین راهکاری 
قانونی جهت استثمار کارگران و کارمندان است. بازخورد این 
سیاست‌ها، ایجاد شرایط حداقلی زندگی برای 30درصد جامعه 
و افزایش سرعت روند نزولی شرایط اقتصادی دهک‌های متوسط 

جامعه است.
وی افزود: عدم تناسب حقوق و دستمزد با تورم بالا علاوه بر 
اینکه موجب اجبار برخی شاغلین به دو یا چندشغله بودن است، 
عاملی جهت عدم تمایل جمعیت جویای کار به فعالیت و تصدی 
مشاغل است. دستمزدهای کارگری و کارمندی پیشنهادی، 
گاهی تکافوی هزینه تردد و ارتزاق کارگران را هم نمی‌دهد لذا به 
تبع با خالی ماندن این مشاغل، شاغلین یا حتی مهاجران از دیگر 
کشورها به تصدی این مشاغل روی می‌آورند در حالی‌که اگر این 
بخش دولت سامان یابد حداقل 6میلیون فرصت شغلی برای 

جوانان جویای کار ایجاد می‌شود.

یک کارشناس اقتصادی:

متناسب شدن دستمزد با تورم، میلیون‌ها فرصت شغلی ایجاد می‌کند

گفت وگو

صدور بخشنامه‌های متعدد، دادخواهی کارگران در مراجع 
حل اختلاف را با دشواری مواجه می‌کند.

به گفته »حســین حبیبی« عضو هیات مدیره کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور، برخی ادارات کار با سنگ‌اندازی 
و کارشکنی، حق بدیهی کارگران در زمینه رسیدگی رایگان به 

شکایات کار را مخدوش می‌کنند.
او در این رابطه گفت: این روزها در برخی استان‌ها، مدیران 
کل ادارات کار اقدام به صدور بخشنامه می‌کنند و با مانع‌تراشی 

به منظور جلوگیری از فعالیت کانون شــوراهای اسلامی کار 
استان از طریق پلمپ ساختمان کانون یا جلوگیری از فعالیت 
اعضای کانون و نمایندگان معرفی شده در مراجع حل اختلاف، 
سنگ‌اندازی می‌کنند اما معاونت روابط کار یکی از استان‌ها پا را 
از این هم فراتر گذشته و با صدور بخشنامه‌ای غیرقانونی، قانون را 
در روز روشن نقض کرده است. به گفته وی، در این استان خاص با 
صدور یک بخشنامه حضور وکیل رسمی در مراجع حل اختلاف 

تکلیف شده که این اجبار، خلاف قانون است.

حبیبی افزود: شاید بهانه‌ این باشــد که با این کار و رسمی 
کردن دفاع و وکالت، جلو سوءاســتفاده و دلالی را می‌گیرند یا 
مالیات موضوع ماده ۱۰۳ قانون مالیات‌های مســتقیم از وکلا 
توسط دارایی گرفته می‌شود اما در عمل این بخشنامه موجب 

تضییع حقوق کارگران می‌شود. عضو هیات مدیره کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور اضافه کرد: متاسفانه دهه‌هاست که 
اعمال غیرقانونی برخی مدیران ادارات کار موجب بروز ناهنجاری 
و تضییع حقوق کارگران شده است که عامل اصلی آن دادنامه 
۱۷۹ هیات عمومی دیوان عدالت اداری اســت. با صدور مجوز 
برای عقد قراردادهای موقت در کارهای با ماهیت دائم، راه برای 
حق‌کشی و سلب حقوق قانونی کارگران باز شد. امروز بیش از 
۹۵درصد کارگران کشور به‌رغم ماهیت دائم کار، قرارداد موقت 
دارند اما مسیر تضییع حقوق و قانون‌گریزی با صدور بخشنامه، 

همچنان با قدرت بسیار ادامه دارد. 
به گفته حبیبی، الزام به داشتن وکیل رسمی در مراجع حل 
اختلاف، مغایر با قوانین بالادستی است و کارگران برای پیگیری 

شکایات و دفاع از حق خود به وکیل رسمی نیاز ندارند.

عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای کار:

ادارات کار حق قانون‌گذاری ندارند

خبر

رئیس سازمان اداری و اســتخدامی گفت: روز پنجشنبه 
)27 مهر( آزمون اســتخدام ۱۱۱هــزار کادر درمان و نیروی 
وزارت بهداشت برای ۲۲هزار پست با تاکید بر مناطق محروم و 
فوریت‌های پزشکی برای کمک به بیمارستان‌های تازه تاسیس 

برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، میثم لطیفی اظهار کرد: برای کسانی که در 
ایام کرونا خدمت کرده‌اند امتیازگیری پیش‌بینی شده که در 

ارزیابی‌ها لحاظ خواهد شد.
وی درباره آزمون جذب معلم گفت: سازمان سنجش نتایج 
آزمون دبیری را به زودی اعلام خواهد کرد و حدود ۱۵هزار دبیر 

جدید در آموزش و پرورش خواهیم داشت. نزدیک به ۱۰هزار 
نفر هم تکمیل ظرفیت آموزگاری داریــم. کارها در آموزش و 

پرورش نهایی شده و ما منتظر اعلام سازمان سنجش هستیم.
وی ادامه داد: علاوه بر آن ۱۸هزار نفری که قبلا بود ۱۰هزار 
نفر هم اضافه می‌شود که در مجموع ۲۸هزار نفر خواهد شد و 
۱۵هزار نفر قبولی نهایی دبیری ما خواهد بود که اضافه خواهد 

شد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی در پاسخ به این سوال که 
آیا سوابق کسانی که شرکتی بوده‌اند لحاظ خواهد شد؟ اظهار 

کرد: از لحاظ بیمه‌ای که ســوابق حتما محاسبه می‌شود. در 
آزمون هم چون امسال دوبخشــی بوده و یک بخش آن ایفای 
نقش معلمی بوده طبیعتا کسانی که تجربه کار معلمی داشته‌اند 
در مرحله ارزیابی تکمیلی اگر آن توانمندی‌ها را داشته باشند، 

امتیاز بیشتری می‌گیرند.
وی درباره پرداختی‌های جدیدالاســتخدام‌ها که گفته 
می‌شود زیر ۱۰ میلیون تومان بوده و باعث ریزش شده، گفت: 
پرداخت براساس نظام هماهنگ مدیریت خدمات کشوری 

صورت می‌گیرد و تفاوتی بین این عده و سایرین نخواهد بود.

رئیس سازمان اداری و استخدامی:

آزمون استخدام ۱۱۱هزار کادر درمان، امروز برگزار می‌شود

حسن صادقی
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری


